
СШг аГГ

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

-  ПОСТАНОВЛЕНИЕ ____

От 24.12.2015 г. № 3642

Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда» 
на 2016-2020 годы в Вольском муниципальном районе

На основании ч. 1 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 г. №181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации», во исполнение Постановления 
администрации Вольского муниципального района от 27.11.2015 г. № 3380 
«Об утверждении плана мероприятий «Дорожной карты» по повышению 
значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг Вольского 
муниципального района», на основании ст. 38, 50 Устава Вольского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Доступная среда» на 
2016-2020 годы в Вольском муниципальном районе, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 года, но ранее 
даты его официального опубликования в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Вольского муниципального района по 
социальным вопросам.

\
И.И. Пивоваров



Приложение 
к постановлению администрации 

Вольского муниципального района 
от 24.12.2015г. №  3642

Муниципальная программа 
«Доступная среда» на 2016-2020 годы 

в Вольском муниципальном районе 
Паспорт Программы

Наименование программы Муниципальная программа «Доступная среда» 
на 2016-2020 годы в Вольском муниципальном районе, 

далее программа
Основание разработки 
Программы

Федеральный закон от 06.10.2003 г № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ 
«О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации»;

Концепция долгосрочного социально- 
экономического развития Российской Федерации на период
до 2020 года (утверждена распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 17 ноября 2008 года № 1662-р);

Стратегия модернизации политики в отношении 
пожилых людей в Саратовской области (утверждена 
постановлением Правительства Саратовской области от 
7 июня 2010 года № 218-П)

Муниципальный заказчик Администрация Вольского муниципального района

Основные разработчики 
-Программы

Управление культуры и кино администрации Вольского 
муниципального района
Управление молодежной политики, спорта и туризма 
администрации Вольского муниципального района 
Управление образования г администрации Вольского 
муниципального района
Управление муниципального хозяйства администрации 
Вольского муниципального района

Цели, задачи Программы, 
важнейшие оценочные 
показатели

г
1

Цель Программы -  формирование условий устойчивого 
развития доступной среды для инвалидов и иных 
маломобильных групп населения на территории Вольского 
муниципального района в рамках полномочий органов 
местного самоуправлении.
Задачи Программы: ,
обеспечение доступности культуры и искусства, 
образования, физической культуры и спорта, транспортной 
инфраструктуры.
Важнейшие оценочные показатели:
увеличение количества социально значимых объектов, 
доступных для маломобильных категорий населения

Сроки и этапы 
реализации Программы

2016-2020 гг.

2



Исполнители основных 
мероприятий

Управление культуры и кино администрации Вольского 
муниципального района
Управление молодежной политики, спорта и туризма 
администрации Вольского муниципального района 
Управление образования администрации Вольского 
муниципального района
Управление муниципального хозяйства администрации 
Вольского муниципального района

Объемы и источники 
обеспечения Программы

Общий объем затрат на реализацию Программы составляет
-  6 531,34 тыс. руб. (6 051,34 тыс.руб. -  бюджет Вольского 
муниципального района; 480,00 тыс.руб. -  внебюджетные 
источники) (прогнозно), в том числе:
2016 год -  140,00 тыс. руб. (из них 60,0 тыс. руб. -  бюджет 
Вольского муниципального района; 80,0 тыс. руб. -  
внебюджетные источники) (прогнозно)
2017 год -  580,00 тыс. руб. (из них 500,0 тыс. руб. -  бюджет 
Вольского муниципального района; 80,0 тыс. руб. -  
внебюджетные источники) (прогнозно)
2018 год -  200,00 тыс. руб. (из них 120,0 тыс. руб. -  бюджет 
Вольского муниципального района; 80,0 тыс. руб. -  
внебюджетные источники) (прогнозно)
2019 год -  770,00 тыс. руб. (из них 690,0 тыс. руб. -  бюджет 
Вольского муниципального района; 80,0 тыс. руб. -  
внебюджетные источники) (прогнозно)
2020 год -  4 841,34 тыс. руб. (из них 4 681,0 тыс. руб. -  
бюджет Вольского муниципального района; 160,0 тыс. руб.
-  внебюджетные источники) (прогнозно)

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
Программы

обеспечение доступности для маломобильных 
категорий населения социально значимых объектов;

обеспечение доступности спортивных сооружений для
инвалидов, улучшение условий для занятий спортом 
инвалидами;

обеспечения доступности услуг образования; 
обеспечение доступности услуг общественного 

транспорта
Система организации 
контроля за исполнением 
Программы

Контроль за исполнением Программы осуществляется 
Заместителем Главы администрации Вольского 
муниципального района по социальным вопросам.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости решения 
ее программными методами

1.1. Общие положения

Программа разработана в соответствии с Посланием Президента Российской 
Федерации Федеральному Собранию от 12 ноября 2009 года, поручениями Президента 
Российской Федерации от 15 ноября 2009 года №Пр-3035 и Правительства Российской 
Федерации от 18 ноября 2009 года №ВП-П13-6734 по реализации Послания Президента 
Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 ноября 2009 
года.

3



Программа разработана с учетом основных положений Конвенции OOII «О правах 
инвалидов в Российской Федерации» от 24.11,1995 г. №181-ФЗ, Концепции долгосрочного 
социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года, 
Стратегии модернизации политики в отношении пожилых людей в Саратовской области.

В соответствии с Федеральным законом «О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации» от 24.11.1995 г. №181-ФЗ, формированием доступной среды 
должны заниматься федеральные, региональные и местные органы власти. Необходимость 
первоочередного обеспечения доступности в целях решения проблем социальной защиты 
и реабилитации инвалидов отражена в положениях Конвенции ООН «О правах инвалидов», 
к которой 24 сентября 2008 года присоединилась Россия. Конвенция дает широкую 
трактовку понятия доступности - «...важна доступность физического, социального, 
экономического и культурного окружения, здравоохранения и образования, а также 
информации и связи, поскольку она позволяет инвалидам в полной мере пользоваться всеми 
правами человека и основными свободами».

1.2. Постановка проблемы
На сегодняшний день (по состоянию на 01.11.2015 г.) на территории Вольского 

муниципального района проживает 5790 инвалидов, в том числе:
Инвалиды I группы -  607 чел.
Инвалиды II группы -  2985 чел.
Инвалиды III группы -  1978 чел.
Дети-инвалиды -  220 чел.
Прослеживается устойчивая тенденция к увеличению доли инвалидов в структуре

населения, что является одной из наиболее масштабных демографических проблем. Уровень 
полной реабилитации на протяжении ряда последних лет низкий.

Помимо инвалидов, к маломобильным группам населения, следует отнести еще 
лиц преклонного возраста (60 лет и старше); временно нетрудоспособных; беременных 
женщин; людей с детскими колясками, детей дошкольного возраста. Л это еще около 30 
тысяч человек.

Поэтому сегодня важным является создание равных возможностей для инвалидов
и маломобильных групп населения во всех сферах жизни общества, устранение физических, 
информационных и «отношенческих» барьеров.

Понимая безбарьерную среду, как доступную, нельзя ограничиваться только 
понятием доступности зданий и сооружений, магазинов и предприятий сервиса. Необходимо 
рассматривать возможность участия инвалидов в общественной, творческой и культурной 
сферах, ведение полноценной и насыщенной жизни.

2. Основные цели и задачи Программы, сроки и этапы ее реализации
Цель Программы -  формирование условий устойчивого развития доступной среды 

для инвалидов и иных маломобильных групп населения на территории Вольского 
муниципального района в рамках полномочий органов местного самоуправления.

Основными задачами Программы являются: 
обеспечение доступности культуры и искусства; 
обеспечение доступности образования; 
обеспечение доступности физической культуры и спорта; 
обеспечение доступности транспортной инфраструктуры.
Срок реализации программы - 2016-2020 годы

3. Система (перечень) программных мероприятий
Программа содержит комплекс мероприятий, направленных на улучшение социального 

положения пожилых граждан и инвалидов, путем повышения уровня их адаптации в 
современных условиях, создания благоприятных условий для активного участия в жизни 
общества. ^

4



В соответствии с задачами Программы предусмотрены мероприятия по следующим 
направлениям:

обеспечение доступности для пожилых граждан и инвалидов объектов культуры и 
искусства;

обеспечение доступности для пожилых граждан и инвалидов объектов физической 
культуры и спорта;

обеспечение доступности для детей-инвалидов объектов образования;
обеспечение доступности для пожилых граждан и инвалидов транспортной 

инфраструктуры.
Перечень мероприятий сформирован в приложении к программе с учетом требований 

действующих норм и нормативов.

4. Ресурсное обеспечение Программы
__________________________________________ тыс. руб. (прогнозно)

Источники
финансирования и 
направления расходов

Объем 
финансового 
обеспечения 
на 2016-2020 
годы (тыс. 
рублей)

В том числе:
2016
год

2017
год

2018 год 2019 ' 
год

2020
год

Всего, в том числе: 6 531,34 140,00 580,00 200,00 770,00 4 841,34
Бюджет Вольского
муниципального
района

6 051,34 60,00 500,00 120,00 690,00 4 681,34

Внебюджетные
источники

480,00 80,00 80,00 80,00 80,00 160,00

5



Приложение 
к муниципальной программе 

«Доступная среда» на 2016-2020 годы 
в Вольском муниципальном районе

Система (перечень) программных мероприятий
I

№ Наименование Срок Объем финансового обеспечения, источник (тыс.рублей) (прогнозно) Ответственные Ожидаемые
п/п мероприятия исполне

ния,
годы

всего 2016 2017 2018 2019 2020 за выполнение результаты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

. Обеспечение доступности культуры и искусства.

1.1. Обустройство пандусного 
съезда, расширение 
дверного проема, 

замена дверей при входе в 
здание, установка козырька 

над входом 
в соответствии с нормами\ 
МУК «ЦБС» библиотека 

№ 7 (ул. Чехова, 16, 
г.Вольска)

2020

\

550,00
(бюджет
Вольс
кого

муници
пального
района) Г

' 550,00 
(бюджет 

Вольского 
муниципал 

ьного 
района)

Управление 
культуры и кино 
администрации 

Вольского 
муниципального 

района 
МУК «ЦБС» 
МУК «ЦКС» 

МУ «Вольский 
краеведческий

Организация 
доступа лиц с 

ограниченными 
возможностями и 
маломобильных 
групп граждан к _ 
произведениям 

культуры и 
искусства в 
доступных

1.2. Обустройство пандусного 
съезда, расширение 

f дверного проема, 
замена дверей при входе в 

здание, установка козырька 
над входом 

в соответствии с нормами 
МУК «ЦБС» библиотека 

№ 6 (ул.9 Мая, 5/9, 
г.Вольска)

2019 680,00
(бюджет

Воль
ского

муници
пального
района)

680,00
(бюджет

Вольского
муници
пального
района)

музей» форматах

6



1.3. Обустройство пандусного 
съезда, расширение 
дверного проема, 

замена дверей при входе в 
здание, установка козырька 
над входом в соответствии 

с нормами МУК «ЦБС» 
библиотека № 29 

(с.Терса, Вольский район, 
ул. Советская, 2)

2017 490,00
(бюджет
Вольс

кого
муници
пального
района)

490,00
(бюджет

Воль
ского

муници
пального
района)

1.4. Ремонт пандусного събзда' 
МУК «ЦБС» центральная 

детская библиотека 
(ул. Л.Толстого, 118, 

г.Вольска)

i

2016
\

50,00 
(бюджет 
Вольс
кого -  

муници
пального 
района)

50,00
(бюджет

Вольского
муници
пального
района)

(

«

1.5. Обустройство пандусного 
съезда с поручнями, 

установка козырька над 
входом в соответствии с 
нормами МУК «ЦБС» 

библиотека № 2 
(ул.Цементников, 184, 

г.Вольска)

2020 290,00
(бюджет
Вольс
кого

муници
пального
района)

290,00
(бюджет

Вольского
муници
пального
района)

•

1.6. Обустройство пандусного 
съезда с поручнями, 

в соответствии с нормами 
МУК «ЦБС» библиотека 
№ 3 (ул. Володарского, 

200, г.Вольска)

2020 400,00
(бюджет
Вольс
кого

муници
пального
района)

400,00
(бюджет

Вольского
муници
пального
района)

•

\

7



1.7.

1.8.

Расширение дверного 
проема, замена дверей при 

входе в здание, замена 
дверей на запасном 

выходе, обустройство 
противоскользящего 

покрытия ступеней при 
входе в читальный заЗг ' 

в соответствии с нормами 
МУК «ЦБС» Центральная 

библиотека (ул. 
Л.Толстого, 114, г.Вольска)
Центральный вход: 
установка поручней вдоль 
ступеней входной двери, 
оборудование 
противоскользящего 
покрытия ступеней.
1 фойе:
-установка поручней к 
центральной двери.
Правый запасной выход: 
-расширение дверного 
проема и замена дверей в 
соответствии с нормами; 
-монтаж, крепление и 
установка складных
металлических пандусов 
(аппарели); г"-- Л
-установка кнопки вызова. 
Зрительный зал: 
-оборудование 2-х мест для 
кресел- колясок и кресел- 
каталок.

Ч - i _____________________

2020

2020

850,00
(бюджет
Вольс

кого
муници
пального
района)

1 902,00 
(бюджет 
Вольс
кого 

муници
пального 
района)

V

850,00
(бюджет

Вольского
муници
пального
района)

1 902,00 
(бюджет 

Вольского 
муници
пального 
района)



Туалетная комната:
-опоры унитаза - боковые; 
-установка рамы опорной -  
туалетной. Здание 
организационно-массового 
отдела МУК «ЦКС» 
(бывший Дом культуры 
г.Вольска) (пл.Х-летия^ л  
Октября, 4/1, г.Вольска) 1

•
*

1.9. Обустройство пандуса с 
поручнями, установка 
соответствующего знака 
возле кнопки вызова 
дежурного сотрудника, 
расширение дверного 
проема при входе в здание, 
установка двери в здании 
отдела природы МУ 
«Вольский краеведческий 
музей», (ул. Л.Толстого, 
102, г.Вольска)

2020 \ 609,34
(бюджет
Вольс

кого
муници
пального
района) -

609, 34 
(бюджет 

Вольского 
муници
пального 
района)

Всего по разделу, в том 5 821,34 50,00 490,00 680,00 4 601,34 •
числе: (бюджет (бюджет (бюджет (бюджет (бюджет

Вольс Вольского Вольс Вольского Вольского
кого муници кого муници муници

муници пального муници пального пального
пального района) пального района) района)
района) района)

Управление культуры и 5 821,34 50,00 490,00 680,00 4 601,34
кино администрации ^ (бюджет (бюджет (бюджет 1 (бюджет (бюджет
Вольского муниципального . \ ч Вольс Вольского Вольс Вольского Вольского
района кого муници кого муници муници

муници пального муници пального пального
пального района) пального района) района)

------------------------------------------- района) района)

9



2. Обеспечение доступности физической культуры и спорта.

2.1. Оборудование стоянки для 
автотранспорта инвалидов 
перед входом на стадион 
«Юность» (ул. Фирстова, 
1д, г.Вольска)

i

2018
\

10,00
(бюджет
Вольс

кого
муници
пального
района)

10,00
(бюджет
Вольс
кого

муници
пального
района)

Управление 
молодежной 

политики, спорта 
и туризма 

администрации 
Вольского 

муниципального 
района

Обеспечение 
доступности 
спортивных 

сооружений для 
инвалидов. 
Улучшение 
условий для 

занятий спортом 
инвалидами

2.2. Оборудование пандуса с 
поручнями (с правой 
стороны от входа на 
стадион «Новосёлы») 
(п.Красный Октябрь, 
г.Вольска)

2020 60,00
(бюджет
Вольс

кого
муници
пального
района)

-

60,00
(бюджет

Вольского
муници
пального
района)

Всего по разделу, в том 
числе:

70,00
(бюджет
Вольс

кого
муници
пального
района)

10,00
(бюджет
Вольс

кого
муници
пального
района)

(

60,00
(бюджет

Вольского
муници
пального
района)

Щ

Управление молодёжной 
политики, спорта и туризма 
администрации Вольсколго 
муниципального района

i

70,00 
(бюджет 
Вольс-' 

кого 
муници
пального 
района)

10,00
(бюджет
Вольс

кого
муници
пального
района)

60,00
(бюджет

Вольского
муници
пального
района)



3. Обеспечение доступности образования.

3.3. Обустройство здания для 
обеспечения доступной 
среды жизнедеятельности^ 
лиц с ограниченными 1 
возможностями и 4 
маломобильных групп 
граждан к услугам 
образования (обустройство 
пандуса) МОУ «Лицей 
г.Е^ольска Саратовской 
области» (ул. Пугачева, 56, 
г.Вольска)

2016 90,00 
(80,00 -  
внебюд
жетные 

источник 
и, 10,00 -  
бюджет 
Вольс
кого 

муници
пального 
района)

90.00 
(80,00- 
внебюд- 
жетные

источники,
10.00 — 
бюджет

Вольского
муници
пального
района)

I

Управление 
образования 

администрации 
Вольского 

муниципального 
района 

МОУ «Лицей 
г.Вольска 

Саратовской 
области» 

МОУ «СОШ №-4 
г.Вольска

Обеспечения 
доступной среды 
жизнедеятельност 
* и лиц с 
ограниченными 

возможностями и 
маломобильных 
групп граждан к 

услугам 
образования

3.2. Обустройство здания для 2017 90,00 90,00 Саратовской
обеспечения доступной (80,00 - - (80,00 - - области» .

среды жизнедеятельности внебюд внебюд МОУ «СОШ №-5 *
лиц с ограниченными жетные жетные г.Вольска
возможностями и источ источ Саратовской
маломобильных групп ники, ники, области»
граждан к услугам 10,00 - 10,00- МОУ «СОШ №-16 •
образования (обустройство бюджет бюджет г.Вольска 9

пандуса) МОУ «СОШ № 4 Вольс Вольс Саратовской
г.Вольска Саратовской кого кого области»
области» (п. з-д муници муници МОУ «СОШ №-17
Большевик, 63, г.Вольска) пального пального г.Вольска

^  л района) района) ( Саратовской
3.3. Обустройство здания для 

обеспечения доступной 
среды жизнедеятельности 
лиц с ограниченными 
возможностями и 
маЛомобильных групп 
граждан к услугам 

«образования (обустройство

2018 90,00 
(80,00 -  
внебюд
жетные 
источ
ники, 
10,00- 

бюджет

90,00 
(80,00 -  
внебюдж 

етные 
источник 
и, 10,00 -  
бюджет 
Вольс-

области» 
МОУ «СОШ №-19 

г.Вольск 
Саратовской 

области»

11



пандуса) МОУ «СОШ № 5 Вольс кого
г.Вольска Саратовской кого муници
области» (ул. муници пального
Коммунарная, 30 а, пального района)
г.Вольска) района) ;

3.4. Обустройство здания для 
обеспечения доступной 
среды жизнедеятельности 
лиц с ограниченными 
возможностями и 
маломобильных групп 
граждан к услугам 
образования (обустройстве, 
пандуса) МОУ «СОШ №16 
г.Вольска Саратовской 
области» (ул. 
Красногвардейская, 7 а, 
г.Вольска)

2019 90.00 
(80,00 -  
внебюд
жетные 
источ
ники,
10.00 — 

бюджет 
Вольс
кого

муници-^
пального
района)

90.00 
(80,00 -  
внебюд
жетные

источники,
10.00 -  

бюджет
Вольского
муници
пального
района)

•

• 4

3.5. Обустройство здания для 
обеспечения доступной 
среды жизнедеятельности 
лиц с ограниченными 
возможностями и 
маломобильных групп 
граждан к услугам 
образования (обустройство 
пандуса) МОУ «СОШ №17 
г.Вольска Саратовской 
области» (п. з-д. Красный 
Октябрь, д. 35, г.Вольска)

2020 90.00 
(80,00 -  
внебюд
жетные 
источ
ники,
10.00 — 

бюджет 
Вольс

кого
муници
пального
района)

90,00 
(80,00 -  
внебюд
жетные 

источники, 
10,00- 

бюджет 
Вольского 
муници
пального 
района)

•



3.6. Обустройство здания для 
обеспечения доступной 
среды жизнедеятельности 
лиц с ограниченными 
возможностями и 
маломобильных rpynri 
граждан к услугам 
образования (обустройство 
пандуса) МОУ «СОШ №19 
г.Вольска Саратовской 
области»
(уЛ.Красногвардейская, 56, 
г.Вольска)

2020 90,00 
(80,00 -  
внебюд
жетные 
источ
ники, 
10,00- 
бюджет 
Воль
ского 

муници
пального 
района)

, р

90.00 
(80,00 -  
внебюд
жетные

источники,
10.00 -  

бюджет
Вольского
муници
пального
района)

Всего по разделу, в том 540,00 90,00 90.00 90,00 90,00 90,00
числе: (480,00 - (80,00 - (80,00 - (80,00- (80,00 - (80,00 - •

- внебюд внебюд внебюд внебюд- внебюд внебюд -
жетные жетные жетные жетные жетные жетные
источ источники, источ источ источники, источники,
ники, 10,00 - ники, ники, 10,00- 10,00-

60,00 - бюджет 10,00 - 10,00 — бюджет бюджет
бюджет Вольского бюджет бюджет Вольского Вольского •
Вольс муници Вольс Вольс муници муници •

кого пального кого кого пального пального
муници района) муници муници района) района)
пального пального пального

' \ района) района) района) .•

Управление образования ' 540,00 90,00 90,00 90,00 90,00 180,00
администрации Вольского (480,00 - (80,00 - (80,00 - (80,00- (80,00 - (160,00 —
муниципального района внебюд внебюд внебюд внебюд- внебюд внебюд

жетные" жетные жетные жетные жетные жетные
источ источники, источ источ источники, источники,
ники, 10,00- ники, ники, 10,00 - 20,00 -

i 60,00 - бюджет 10,00- 10,00 - бюджет бюджет
бюджет Вольского бюджет бюджет Вольского Вольского
Вольс- муници- Вольс- Вольс- муници- муници- _____  .

13



\

кого
муници
пального
района)

пального
района)

кого
муници
пального
района)

кого
муници
пального
района)

пального
района)

пального
района)

•
i

4. Обеспечение доступности транспортной инфраструктуры

4.1. Оборудование 
Светофорных объектов 
звуковыми сигналами (5 
объектов)

2018 100,00
(бюджет
Вольс

кого
муници
пального
района)

100,00
(бюджет
Вольс

кого
муници
пального
района)

Управление
муниципального

хозяйства
администрации

Вольского
муниципального

района

Обеспечения 
доступной среды 

жизнедеятель
ности лиц с 

ограниченными 
возможностями и 
маломобильных 
групп граждан , 

к услугам 
общественного 

транспорта.
Всего по разделу, в том 
числе:

г -  >
V

100,00
(бюджет
Вольс
кого

муници
пального
района)'

100,00
(бюджет
Вольс

кого
муници
пального
района)

!

•

Управление
муниципального хозяйства 
администрации Вольского 
муниципального района

100,00
(бюджет
Вольс

кого
муници
пального
района)

100,00
(бюджет

Воль
ского

муници
пального
района)



Итого по Программе, в том 
числе:

\
«

t

6 531,34 
(в том 
числе:

6 051,34 
-  бюджет 

Вольс
кого 

муници
пального 
района, 
480,00 -  
внебюд
жетные 
источ
ники)

140,00 (в 
том числе: 

60,00 -  
бюджет 

Вольского 
муници
пального 
района, 
80,00 -  

внебюд
жетные 
источ
ники)

580.00 (в 
том

числе:
500.00 -  
бюджет 
Вольс
кого

муници
пального
района,
80.00 -  

внебюд
жетные 
источ
ники)

200.00 (в 
том

числе:
120.00 — 
бюджет 
Вольс

кого
муници
пального 
района, 
80,00 -  

внебюд
жетные 
источ
ники)

770.00 (в 1
том числе:

690.00 -  
бюджет

Вольского 
муници
пального 
района, 
80,00 -  

внебюд
жетные 
источ
ники)

4 841,34 (в 
том числе: 
4 681,34- 
бюджет 

Вольского 
муници
пального 
района, 
160,00 -  
внебюд
жетные 
источ
ники)

.Управление культуры и 5 821,34 50,00 490,00 . 680,00 4 601,34 _
кино администрации (бюджет (бюджет (бюджет (бюджет (бюджет
Вольского муниципального Вольс Вольского Вольс Вольского Вольского
района кого муници кого муници муници

муници пального муници пального пального
пального района) пального района) района) .
района) района) {

Управление молодежной 70,00 10,00 60,00
политики, спорта и туризма (бюджет (бюджет (бюджет
администрации Вольсколго Вольс Вольс Вольского
муниципального района кого кого муници

муници муници Г пального
\ \ пального пального района)

ч района) района)
Управление образования 540,00 90,00 90,00 90,00 90,00 180,00
администрации Вольского (480,00 - (80,00 - (80,00 - (80,00- (80,00 - (160,00 -
муниципального района внебюд внебюд внебюд внебюд- внебюд внебюд I
i жетные жетные жетные жетные жетные жетные

источник источники, источник источник источники, источники,
---*--------------------------------- и, 60,00 - 10,00- и, 10,00 - и, 10,00- 10,00 - 20,00 -

15



i
бюджет
Вольс
кого

муници
пального
района)

бюджет
Вольского
муници
пального
района)

бюджет
Вольс

кого
муници
пального
района)

бюджет
Вольс

кого
муници
пального
района)

бюджет
Вольского
муници
пального
района)

бюджет
Вольского
муници
пального
района)

Управление
муниципального хозяйства 
администрации Вольского 
муниципального района

100,00
(бюджет
Вольс

кого
муници
пального
района)

100,00
(бюджет
Вольс

кого
муници
пального
района)

Руководитель

V

16


